

RAPPORT D'ACTIVITES 1^{er} TRIMESTRE 2026
ALIOS FINANCE CÔTE D'IVOIRE ¹

I - TABLEAUX D'ACTIVITES ET DE RESULTAT

Postes - Compte de Résultat (en millions de F CFA)					Annexe 1	
POSTE	LIBELLES	31/03/2026	31/03/2025		Variations	
					en valeur	en %
1	Produit Net Bancaire	1 395	1 080		315	29%
2	Coût du Risque	- 22	- 89		67	75%
3	Résultat Net	151	13		138	1062%

Postes - Actif (en millions de F CFA)					Annexe 2	
POSTE	LIBELLES	31/03/2026	31/03/2025		Variations	
					en valeur	en %
1	Opérations de trésorerie et opérations avec les ets de crédit et assimilés	7 677	6 873		804	12%
2	Opérations avec la clientèle	64 428	51 337		13 091	26%
3	Opérations sur titres et opérations diverses	11 271	10 587		684	6%
4	Valeurs Immobilisées	5 043	4 399		644	15%
5	Total Actif	88 419	73 196		15 223	21%

Postes - Passif (en millions de F CFA)					Annexe 3	
POSTE	LIBELLES	31/03/2026	31/03/2025		Variations	
					en valeur	en %
1	Opérations de trésorerie et opérations avec les ets de crédit et assimilés	25 696	28 335		- 2 639	-9%
2	Opérations avec la clientèle	11 154	5 978		5 176	87%
3	Opérations sur titres et opérations diverses	45 502	33 878		11 624	34%
4	Capitaux propres et ressources assimilées	6 067	5 229		838	16%
5	Total Passif	88 419	73 196		15 223	21%

Normes Prudentielles et Ratios						Annexe 4	
POSTE	LIBELLES	Normes	31/03/2026	Normes	31/03/2025		
1	Ratio de fonds propres CET1 (%)	r ≥ 7,500 %	10,346%	r ≥ 7,500 %	9,684%		
2	Ratio de fonds propres de base T1 (%)	r ≥ 8,500 %	10,346%	r ≥ 8,500 %	9,684%		
3	Ratio de solvabilité total (%)	r ≥ 11,500 %	11,643%	r ≥ 11,250 %	11,933%		
4	Norme de division des risques	r ≤ 25 %	0,000%	r ≤ 35 %	0,000%		
5	Ratio de levier	r ≥ 3 %	4,03%	r ≥ 3 %	3,91%		
6	Limite sur les immobilisations hors exploitation	r ≤ 15 %	12,592%	r ≤ 15 %	14,071%		
7	Limite sur le total des immobilisations et des participations	r ≤ 100 %	80,479%	r ≤ 100 %	85,441%		
8	Limite sur les prêts aux actionnaires, aux dirigeants et au personnel	r ≤ 20 %	9,020%	r ≤ 20 %	7,054%		

II - COMMENTAIRE DE LA DIRECTION

Au 31 mars 2026, l'activité d'Alios Finance Côte d'Ivoire confirme une dynamique de croissance maîtrisée, portée par l'amélioration des performances financières, le développement de l'activité commerciale et le renforcement du profil de risque.

Le Produit Net Bancaire s'établit à 1 395 millions FCFA, contre 1 080 millions FCFA au 31 mars 2025, soit une progression de 29 %. Cette évolution traduit la hausse des volumes d'activité ainsi qu'une meilleure tenue des marges d'exploitation.

Le coût du risque ressort à -22 millions FCFA, contre -89 millions FCFA un an plus tôt, soit une amélioration de 75 %. Cette évolution reflète une meilleure maîtrise du portefeuille et les effets des actions de suivi, de recouvrement et de contrôle du risque.

En conséquence, le résultat net ressort bénéficiaire à 151 millions FCFA, contre 13 millions FCFA au 31 mars 2025, confirmant le redressement de la rentabilité de l'institution.

Sur le plan bilanciel, le total bilan s'établit à 88 419 millions FCFA, en hausse de 21 % par rapport au 31 mars 2025. Les opérations avec la clientèle progressent de 26 %, pour atteindre 64 428 millions FCFA, traduisant le développement soutenu de l'activité commerciale.

Les capitaux propres et ressources assimilées s'établissent à 6 067 millions FCFA, en progression de 16 % sur un an, contribuant au renforcement de la structure financière de l'établissement.

Au titre des normes prudentielles, l'ensemble des ratios réglementaires demeure respecté au 31 mars 2026 :

Ratio CET1 : 10,346 %, pour une norme minimale de 7,5 % ;
Ratio de fonds propres de base Tier 1 : 10,346 %, pour une norme minimale de 8,5 % ;
Ratio de solvabilité global : 11,643 %, pour une norme minimale de 11,5 % ;
Ratio de levier : 4,03 %, pour une norme minimale de 3 %.

Par ailleurs, les limites réglementaires relatives à la division des risques, aux immobilisations et aux engagements sur parties liées sont respectées. Aucun dépassement réglementaire ni concentration significative des risques n'est relevé à la clôture du premier trimestre 2026.

Cette situation traduit une trajectoire favorable, mais appelle au maintien d'un pilotage rapproché de la production, du recouvrement et de la consommation des fonds propres, afin de préserver les marges de sécurité prudentielles sur les prochains trimestres.

¹ Les informations du premier trimestre 2026, présentées ci-dessus, n'ont pas fait l'objet d'une certification par les commissaires aux comptes.